



**У К А З**  
**ГЛАВЫ**  
**РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК**  
**ВУЙЛАТЫШЫН**  
**У К А З Ш Е**

**О внесении изменений в Указ Главы**  
**Республики Марий Эл от 19 апреля 2019 г. № 53**

1. Внести в Указ Главы Республики Марий Эл от 19 апреля 2019 г. № 53 «О Дне здоровья и спорта» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 22 апреля 2019 г., № 19042019020020; 31 октября 2022 г., № 28102022020062) следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Министерством спорта и туризма Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством спорта Республики Марий Эл»;

б) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерству спорта и туризма Республики Марий Эл» заменить словами «Министерству спорта Республики Марий Эл»;

в) в пункте 5 слово «указанным» заменить словами «указанным в»;

г) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл - министра культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл Иванова К.А.»;

д) перечень категорий граждан, проживающих в Республике Марий Эл, которые могут на льготных условиях (безвозмездно) посещать спортивные сооружения автономного учреждения «Управление спортивных сооружений Республики Марий Эл» в рамках проведения Дня здоровья и спорта, утвержденный названным выше Указом, дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы и члены их семей, а также члены семей погибших или умерших Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.



Ю.Зайцев

г. Йошкар-Ола  
4 апреля 2025 г.  
№ 100